
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
 

MANUTENZIONE- SERVIZI - SUAP  
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 143 del 02/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 344 

 Del 09/07/2018 

 

 

OGGETTO:   Spostamento temporaneo del mercato settimanale del Sabato nelle 
aree di via Putignano disposto per i giorni 14 - 21 e 28 luglio 2018. 
Pubblicazione elenco dei commercianti ambulanti aventi diritto alla 
partecipazione. 

 
IL RESPONSABILE  

 
 

 Vista la Delibera di Giunta n. 121 del 14/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale l’amministrazione comunale, in considerazione della programmazione e 
l’organizzazione comunale degli eventi inseriti nel cartellone di manifestazioni estive 
che avranno luogo nelle aree deputate allo svolgimento dei mercati settimanali del 
sabato – settori alimentari e non -, ovvero: largo Porta grande, largo San Giuseppe 
e Piazza Garibaldi, ha ritenuto necessario per ragioni di pubblica sicurezza per i 
cittadini e per la viabilità veicolare, stante le strutture da collocare, spostare il 
mercato settimanale del sabato – settori alimentari e altri beni, nelle aree di Via 
Putignano (centro Commerciale), limitatamente a tre giornate mercatali, ovvero : 14 
– 21 e 28 luglio 2018; 

 Vista la successiva Delibera di Giunta n.123 del 23/06/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale viene approvata la Planimetria di Progetto in ordine alla 
disposizione della istituenda area mercatale per i Settori alimentari e non – altri 
beni; 

 Considerato che è necessario procedere all’attribuzione dei posteggi mercatali, a 
favore degli aventi diritto, secondo i criteri di selezione di cui all’art. 30, comma 4 
della legge regionale 16 aprile 2015 n. 24 e successivo Regolamento d’attuazione 
28 febbraio 2017 n. 4 - artt. 6 e 7, così come richiamati nell’atto in parola; 

 Visto l’elenco nominativo degli ambulanti a posto fisso esercenti nel mercato 
settimanale del sabato– settori alimentari e non -  di Castellana Grotte, il quale 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



riporta il numero progressivo di posizione, e l’anzianità di frequenza nel mercato 
settimanale che, allegato alla presente sotto la lettera A), ne forma parte integrante 
e sostanziale; 

 Ritenuto ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa in ordine agli atti 
formati dalla Pubblica Amministrazione giusta legge 15/2005, procedere alla 
pubblicazione dell’elenco nominativo dei commercianti ambulanti a cui sarà data 
priorità, nella scelta dei posteggi di vendita, nell’area mercatale sita in via Putignano 
a Castellana Grotte, in ossequio ai criteri disposti dal legislatore regionale, così 
come richiamati nelle premesse;  

 Visti:  
- la legge Regionale n.24 del 16/04/2015 (Codice del Commercio); 
- il Regolamento di Attuazione 28 febbraio 2017 n.4; 
- la legge 15/2005; 
- l’art. 107 del T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e smi; 
- l'art. 4 comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi che prevede la 
distinzione delle funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto 
alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l'altro, i 
compiti di gestione amministrativa; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 
DETERMINA 

 
Di Disporre la pubblicazione dell’Elenco Nominativo dei commercianti ambulanti a posto 
fisso, esercenti nel mercato settimanale del sabato a Castellana Grotte, settori alimentari e 
non -  , a cui sarà data priorità nella scelta dei posteggi di vendita, nell’area mercatale sita 
in via Putignano a Castellana Grotte, secondo i criteri di selezione di cui all’art. 30, comma 
4 della legge regionale 16 aprile 2015 n. 24 e successivo Regolamento di Attuazione 28 
febbraio 2017 n. 4 - artt. 6 e 7 che, allegato alla presente sotto la lettera A), ne forma 
parte integrante e sostanziale. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 
Il redattore 
SUAP 

f.to Arch. Marcella MARRONE 
 

______________________ 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1030  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 09/07/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Cognome Nome
Inizio 

Attività
Metri Collocazione Note

1 LATERZA NICOLA 1964 8 Leuzzi 1

2 MOCCIA PASQUALE 1966 6 Svevia 6

3 PASCALE ANTONIO 1970 7,5 Garibaldi 1

4 HUSSAIN NAZMUL NICOLA 1972 7 Garibaldi 20-ZUCCARO NICOLA

5 VITTORIONE PIETRO 1972 8 Mille 2  7 m ma paga per 8m

6 MANCINI NICOLA 1972 7,5 Garibaldi 8

7 SANTOSTASI NICOLA 1972 6 Garibaldi 28-DATTOMA FILOMENO

8 CASULLI SALVATORE 1972 9 Garibaldi 34

9 CARAMIA MICHELE 1972 7 Garibaldi 11

10 PEPE LUCA 1973 6 Mazzini 5-PEPE MARIO padre

11 CALABRETTO FRANCESCO 1973 6 Mazzini 16

12 LIPPOLIS PAOLO 1974 7,5 Svevia 4

13 DIBELLO ONOFRIO 1975 8 Garibaldi 29

14 LANZELLOTTA PIETRO 1976 6 Mazzini 6

15 4F 1976 6 Garibaldi 15-GROTTINI FRANCESCA

16 BELLO PIETRO 1976 8 Garibaldi19 ma fa 9 m

17 SAPONARO GIUSEPPE 1977 6 Mazzini 8

18 RINALDI VITO 1977 7,5 Mille 1

19 PEPE ANGELO 1977 6 Mazzini 7

20 PACE FRANCESCO 1977 8 Garibaldi 2

21 NISI GIOVANNI 1977 6 Mazzini 4

22 MASTROSIMINI GIANFRANCO 1977 8 Garibaldi 10

23 MASTROSIMINI GIACOMO 1977 8 Leuzzi 3-LESTINGI MATTEO

24 LENOCI FEDERICO 1977 6 Garibaldi 12

25 LAGALANTE GAETANO 1977 6 Mille 6

26 BOLOGNINI DOMENICO 1977 6,5 Mazzini 2

27 SECUNDO COSIMO 1978 6 Mazzini 9-SECUNDO MARCANTONIO padre

28 MASTRANGELO DOMENICO 1978 6 Mazzini 1

29 LASORELLA VINCENZO 1978 8 Svevia chiude Longo

30 BACCARELLA GIACOMO 1978 7 Garibaldi 14-GIROLAMO FRANCESCO

31 ZIZZI TOMMASO 1978 8 Garibaldi 27-GENTILE VITO

32 LANZILLOTTA VINCENZO 1979 6 Mille 4

33 IACOVAZZI ANTONIO 1979 6 Garibaldi 25

34 MANGHISI TOMMASO 1980 6 Garibaldi 38

35 LARICCHIUTA ANTONIO 1980 6 Garibaldi 21

36 GENTILE GIOVANNI 1980 6 Garibaldi 37/a-GABRIELE MAURO

37 DE BLASIO ANTONIO 1980 7 Garibaldi 36

38 COFANO LEONARDO 1980 6 Mazzini 13

39 CANDELA VITO 1980 6 Mazzini 10

40 DI BELLO GIACOMO 1981 6,5 Garibaldi 6-CIACCIA GIAMBATTISTA

41 SARDELLA STEFANO 1981 8 Garibaldi 27-CASTELLANA PASQUALE

42 CANDELA GIOVANNI 1981 8 Garibaldi 16

43 LIUZZI GIOVANNI 1982 6 Garibaldi 37

44 DE BLASIO DOMENICO 1982 6 Garibaldi 36-GUAGNANO PIETRO

45 TRICASE FLAVIANO 1983 8 Leuzzi 4

46 PACE CESARE 1983 8 Garibaldi 17

47 PASCALE GIANNI 1984 6 Garibaldi 31

Anzianità Ambulanti settore Non Alimentare di Piazza Garibaldi   ALLEGATO A

1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



48 DE MARCO MICHELE 1984 8 Mille 8-DE MARCO NICOLO' padre

49 CALEPRICO LUIGI 1984 7,5 Svevia 7

50 PICCOLO GIACOMO 1985 8 Leuzzi 6-RELLA SALVATORE

51 LABATE GREGORIANO 1985 8 SPOSTATO MERCATO ORTOFRUTTA

52 FANIZZA FRANCO 1985 7 Svevia 12

53 DIBATTISTA PALMA 1985 6 Svevia 8-DI PIERRO MARINO marito

54 TRISOLINI COSIMO 1986 8 Leuzzi 7 MOBILI

55 PASTORE LUIGI 1986 7 Garibaldi 7

56 PASCALE NICOLA 1986 6 Garibaldi 9

57 LATERZA GIUSEPPE 1986 6,5 Mazzini 15

58 LAGALANTE MARCANTONIO 1986 6 Mazzini 12

59 VITTORIONE ANTONIO 1987 6 Mazzini 14

60 CAVALLO MARIO 1987 6,5 Mille 3-SCARCELLI DOMENICO

61 DE TULLIO MICHELE 1987 8 Leuzzi 5-PIZZUTILLO FRANCESCO

62 PINTO RAFFAELE 1987 8,5 Mille 12

63 PEPE OTTAVIO 1988 6 Mazzini 17-CIACCIA FILIPPO

64 CASTELLANA CORRADO 1988 8 Garibaldi 30

65 TALIENTI PIETRO 1989 8 Leuzzi 2

66 SILVESTRI PIETRO 1989 8 Garibaldi 4

67 DE SIMINI GIOVANNI 1989 6 Garibaldi 13-NAPOLETANO FRANCESCO

68 MONGELLI LEONARDO 1989 6,5 Garibaldi 39-Cavallotti

69 GIORDANO DOMENICO 1990 8 Mille 11

70 FIUME MARCO 1990 6 Mazzini 11

71 CALICCHIO GIUSEPPE 1990 6,5 Svevia 1

72 GIMMI ANTONIO 1991 8 Mille 5-LOPARCO ANTONIO

73 MAFFEI GIOVANNI 1991 7 Mille 7-PERSICHELLA PAOLO

74 PALUMBO FRANCESCO 1991 6 Cisternino 1

75 MASTROVITO DONATO 1991 6 Garibaldi 22

76 MASTROSIMINI GIOVANNI 1991 8 Garibaldi 32

77 LANEVE MARINO 1991 6 Garibaldi 33

78 MEZZAPESA LUCA 1992 6 Garibaldi 5

79 COLONNA VITO 1993 6 Cisternino 5

80 SABATELLI PIETRO 1995 6 Cisternino 6

81 DE MARCO COSIMO 1996 7 Svevia 3

82 CAMPANELLA ANTONIO 1996 6 Cisternino 2

83 TROPIANO STEFANO 1997 6 XX Settembre 2

84 PEPE ANTONIO 1998 6 Garibaldi 24

85 BOTTALICO LUIGI 1998 8 XX Settembre 5

86 DEGIROLAMO GIUSEPPE 2000 6 XX Settembre 3

87 BIANCOFIORE FRANCESCO 2000 7 Garibaldi 18

88 D'ALESSANDRO GIUSEPPE 2001 6 Mazzini 3-ER RIFAY AZIZ

89 DAPRILE DAVIDE 2001 6 Garibaldi 3

90 PAPAGNI ROBERTO 2002 6 Svevia 2

91 CIAVARELLA ARSENIO 2002 6 XX Settembre 4

92 CANALETTI GIUSEPPE 2003 6 Garibaldi 18/a

93 BRUNO GIOVANNI 2003 8 Garibaldi 23

94 RIBEZZO ANTONIO 2003 7 Plebiscito 1

95 PORFIDO LUISANA 2004 6,5 Mazzini fontana

96 IACOVELLI NIKI 2006 6 Mazzini 18

97 FANIZZA GIOVANNI 2007 6,5 Svevia 11-CURRI ANTONIO

98 DICHIARO LUIGI 2008 6 Plebiscito - DIPALMA AGOSTINO

99 MIGLIONICO ANGELO 2010 7,5 Plebiscito - SCHENA GIOVANNI
2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



100 PEDONE NICOLA 2011 6,5 XX Settembre 1-TODISCO ANDREA

101 GENTILE PIETRO 2011 6 Plebiscito 2-SARDELLA STEFANO

102 GRILLO GIANLUCA 2013 6 Svevia chiude De Nicola-PIZZOLORUSSO

103 SPANDINTESSA GIOVANNI 2016 6 Garibaldi 15/a-DATTOMA FILOMENO

104 MODUGNO DOMENICO 2016 6 Svevia 5-LAMPARELLI

105 MARIANI MARIO 2017 6 Svevia 10-GRECO VITO

106 GRAZIETTI GIUSEPPE 2018 6 Cisternino 4 - MONTEREALE RAFFAELE

3

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Cognome Nome
Inizio 

Attività
Mq. Collocazione Note

1 Orotfrutticola Abbruzzi srl - leg rappr. Abbruzzi leonardo 1963 16 Largo Portagrande posto n.42

2 Orotfrutticola Abbruzzi srl - leg rappr. Abbruzzi leonardo 1963 16 Largo Portagrande posto n.43

3 Orotfrutticola Abbruzzi srl - leg rappr. Abbruzzi leonardo 1963 20 Largo Portagrande posto n.55

4 Chiarella Vito 1964 16 Largo Portagrande posto n.69

5 Martellotta Nicola 1966 16 Largo Portagrande posto n.44

6 Tutino Paolo 1968 35 Largo Portagrande posto n.4 automarket

7 Dicarolo Antonio 1968 16 Largo Portagrande posto n.17

8 Troviso Vito 1972 16 Largo Portagrande posto n.23

9 Scagliusi Nicola 1975 14 Largo Portagrande posto n.50

10 Scagliusi Angelo 1975 16 Largo Portagrande posto n.60

11 Tauro Vincenzo 1975 16 Largo Portagrande posto n.54

12 Fanizzi Pasquale 1977 40 Largo Portagrande posto n.21 automarket

13 Dimaggio Donato 1977 16 Largo Portagrande posto n.22

14 Gentile Luigi 1977 16 Largo Portagrande posto n.24

15 Gigante Giuseppe 1977 16 Largo Portagrande posto n.27

16 Dichito Michele 1977 16 Largo Portagrande posto n.38

17 Zito Nicola 1977 16 Largo Portagrande posto n.40

18 Boccuzzi Giuseppe 1977 16 Largo Portagrande posto n.41

19 Napoletano Antonio 1977 16 Largo Portagrande posto n.56

20 Cannone Angelo 1977 16 Largo Portagrande posto n.63

21 Benedetto Giacomo 1977 16 Largo Portagrande posto n.30

22 Ortofrutticola Napoletano s.a.s. 1981 16 Largo Portagrande posto n.25

23 Ortofrutticola Napoletano s.a.s. 1981 16 Largo Portagrande posto n.26

24 Laera Pietro 1981 16 Largo Portagrande posto n.51

25 Napoletano Margherita 1981 16 Largo Portagrande posto n.53

26 Farina Onofrio 1982 16 Largo Portagrande posto n.65

27 Di Masi Leonardo 1983 16 Largo Portagrande posto n.48

28 Moretti Maddalena 1983 16 Largo Portagrande posto n.45

29 Giancola Raffaele 1983 16 Largo Portagrande posto n.62

30 Sportelli Pietro 1983 16 Largo Portagrande posto n.14

31 Stanisci Gennarino 1984 16 Largo Portagrande posto n.36

32 D'Alessandro Benito 1984 16 Largo Portagrande posto n.61

33 Mazzarelli Ferrantino 1985 16 Largo Portagrande posto n.1

34 Diamuro Nicola 1985 32,5 Largo Portagrande posto n.7 automarket

35 Di Maggio Angelo 1985 14 Largo Portagrande posto n.49

36 Biasi Rosa 1986 40 Largo Portagrande posto n.3 automarket

37 Tutino Paolo 1986 35 Largo Portagrande posto n.4 automarket

38 Napoletano Giuseppe 1986 40 Largo Portagrande posto n.9 automarket

39 Abbruzzzi Leonardo 1986 18 Largo Portagrande posto n.10

40 Galluzzi Roberto 1986 14 Largo Portagrande posto n.64

41 Trisolini Antonio 1988 70 Largo Portagrande posto n.18 automarket

42 Tutino Giuseppe 1989 16 Largo Portagrande posto n.34

43 Bolognino Saverio 1989 16 Largo Portagrande posto n.57

44 Dichito Vito 1989 16 Largo Portagrande posto n.59

45 Pugliese Vincenza 1990 32,5 Largo Portagrande posto n.6 automarket

46 Schiavone Vito Anthony 1990 16 Largo Portagrande posto n.11

47 Pignataro Domenico 1990 16 Largo Portagrande posto n.29

Anzianità Ambulanti settore Alimentare di Largo Portagrande 

1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



48 Piangevino Vittorio 1990 16 Largo Portagrande posto n.46

49 Laera Pietro 1990 16 Largo Portagrande posto n.66

50 Laera Pietro 1990 16 Largo Portagrande posto n.5

51 Totaro Donato 1990 16 Largo Portagrande posto n.67

51 Sansonetti Francesco 1991 16 Largo Portagrande posto n.31

52 Giannuzzi Giovanni 1991 16 Largo Portagrande posto n.52

53 Rotunno Giuseppe 1991 16 Largo Portagrande posto n.39

54 Renna Vito 1993 16 Largo Portagrande posto n.32

55 Campanella Palmina 1994 16 Largo Portagrande posto n.35

56 Intini Pasquale 1996 16 Largo Portagrande posto n.68

57 Lavarra Francesco 1996 16 Largo Portagrande posto n.13

58 Vezzeggiato Giuseppe 1999 16 Largo Portagrande posto n.37

59 Ostuni Enrico 2004 32,5 Largo Portagrande posto n.72

60 Maurantonio Angelica 2005 40 Largo Portagrande posto n.i.

61 Pepe Carlo 2005 16 Largo Portagrande posto n.15

62 Di Bello Sergio 2006 16 Largo Portagrande posto n.12

63 Intini Angelo 2006 16 Largo Portagrande posto n.19

64 Santamaria Felice 2007 16 Largo Portagrande posto n.33

65 Natile Vincenzo 2010 16 Largo Portagrande posto n.47

66 Labate Vito 2010 32,5 Largo Portagrande posto n.70

67 Labate Rocco 2010 32,5 Largo Portagrande posto n.71

68 Abbruzzi Giuseppe di Antonio 2014 16 Largo Portagrande posto n.2

69 Abbruzzi Giuseppe di Giovanni 2014 16 Largo Portagrande posto n.20

70 Martellotta Giorgio 2017 16 Largo Portagrande posto n.28

2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	n 143 elenco commercianti spostamento mercato
	Allegato A 1 di 2
	Allegato A 2 di 2



